Maka untuk mengetahui ketegasan
hukumnya dikembalikan kepada al-Qur’an dan al-Hadits dengan cara berijtihad.

Penelitian ini dilakukan dengan menggunakan metode Content Analysis
yakni dengan menganalisis keputusan hukum yang dikeluarkan oleh Dewan
Hisbah Persis pada sidangnya tanggal 26 Muharram 1416 H bertepatan dengan 25
Juni 1995 M di Bandung tentang Urine yang dijadikan Obat, dan keputusan
Komisi Fatwa MUI Nomor: 2/MUNAS VI/MUI/2000 tentang penggunaan organ
tubuh, ari-ari, air seni manusia bagi kepentingan obat-obatan dan kosmetika. Serta
dilakukan dengan metode wawancara dan studi kepustakaan.